
 

                   

 

 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 
Comuni convenzionati: Lago, Aiello Calabro, Serra d’Aiello, Grimaldi, San Pietro in Amantea 

 

COMUNE CONVENZIONATO: COMUNE SAN PIETRO IN AMANTEA 

 

Determinazione del Responsabile della Centrale Unica di Committenza 

Det. CUC n. 4 del 25/03/2024 

OGGETTO: Procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023, da aggiudicare 

secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023, per l’affidamento di un 

appalto integrato, conforme all’art. 44 del D.Lgs. n. 36/2023, della progettazione esecutiva e della 

realizzazione dei lavori relativi all’intervento denominato “Adeguamento sismico ed efficientamento 

energetico degli immobili comunali adibiti ad alloggi di edilizia residenziale pubblica”. D.L. 06/05/2021 n. 

59 “Misure urgenti relative al fondo complementare al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza e altre 

misure urgenti per gli investimenti" - Art. 1, Comma 2, Lettera c), punto 13, "Sicuro, Verde e Sociale: 

Riqualificazione Edilizia Residenziale Pubblica" - CUP: G81B21007470001. CIG: B109CB8601. 

Indizione della procedura di gara. 

 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno 25 del mese di MARZO e nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 

Visto che i Comuni di Lago, Aiello Calabro, Serra d’Aiello, Grimaldi e San Pietro in Amantea hanno 

sottoscritto la convenzione attuativa della Centrale di Committenza del 01/09/2022 con annesso 

Regolamento per il funzionamento della stessa;  

Vista la conferenza dei sindaci n. 1 del 28/09/2022;  

Vista la richiesta del Comune di San Pietro in Amantea in merito all’indizione della procedura di gara 

relativa all’affidamento dei lavori di cui in oggetto;  

Vista la deliberazione di Giunta del Comune di San Pietro in Amantea n. 17 del 12/03/2024, con la quale 

veniva approvato, ai sensi dell’art. 38 del D.lgs.n. 36/2023, il Progetto di Fattibilità Tecnica Economica 

dell’intervento denominato “Adeguamento sismico ed efficientamento energetico degli immobili comunali 

adibiti ad alloggi di edilizia residenziale pubblica”- CUP: G81B21007470001, dell’importo complessivo di 

€ 850.000,00, redatto ai sensi dell’art. 41 comma 6 del D.Lgs. n. 36/2023 e dagli articoli della Sezione II, 



Allegato I.7 del medesimo Decreto, dal tecnico incaricato Ing. Marco Lanza di Cosenza (Cod. fiscale 

LNZRCA85H12D086G – P.IVA 03267640781); 

Richiamata la determinazione del RUP, Ing. Alessandro Tedesco n. 38 del 13/03/2023 di adozione della 

decisione a contrarre, per come previsto dall’art. 17 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023, al fine di affidare 

l’appalto integrato, per come previsto dall’art. 44 del D.Lgs. n. 36/2023, relativo alla progettazione esecutiva 

e all’esecuzione dei lavori previsti dall’intervento denominato “Adeguamento sismico ed efficientamento 

energetico degli immobili comunali adibiti ad alloggi di edilizia residenziale pubblica”. D.L. 06/05/2021 n. 

59 “Misure urgenti relative al fondo complementare al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza e altre 

misure urgenti per gli investimenti" - art. 1, comma 2, lett. c), punto 13, "Sicuro, Verde e Sociale: 

Riqualificazione Edilizia Residenziale Pubblica" - CUP: G81B21007470001. Con il medesimo atto, 

venivano approvati gli schemi degli elaborati costituenti la Lex Specialis di Gara (Bando e Disciplinare), del 

modello DGUE e della relativa modulistica di gara; 

Considerato che, al fine di ottemperare alle obbligazioni previste dalla convenzione di finanziamento, 

risulta necessario indire una procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023, da 

aggiudicare secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 

miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023, per l’affidamento 

dell’appalto integrato di che trattasi, in conformità all’art. 44 del D.Lgs. n. 36/2023; 

Preso atto degli schemi del Bando e del Disciplinare di Gara trasmessi alla CUC dal RUP, ritenuti conformi 

alla normativa vigente; 

Visto: 

- il D.lgs n. 36/2023; 

- il T.U. n. 267/2000 s.m.i.; 

D E T E R M I N A 

Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

Di indire una procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023, da aggiudicare secondo 

il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023, per l’affidamento dell’appalto 

integrato, in conformità all’art. 44 del D.Lgs. n. 36/2023, relativo alla progettazione esecutiva e 

all’esecuzione dei lavori previsti dall’intervento denominato “Adeguamento sismico ed efficientamento 

energetico degli immobili comunali adibiti ad alloggi di edilizia residenziale pubblica”. D.L. 06/05/2021 n. 

59 “Misure urgenti relative al fondo complementare al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza e altre 

misure urgenti per gli investimenti" - Art. 1, Comma 2, Lettera c), punto 13, "Sicuro, Verde e Sociale: 

Riqualificazione Edilizia Residenziale Pubblica" - CUP: G81B21007470001. CIG: B109CB8601; 

Di richiamare, in particolare, la determinazione a contrarre del RUP n. 38 del 13/03/2023, con la quale 

vengono definiti gli aspetti principali dell’appalto in esame; 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

Di rendere noto che, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, l’Ing. Alessandro Tedesco riveste le funzioni 

di Responsabile Unico del Progetto; 

Di rendere noto che l’Ing. Roberto Benedetto riveste il ruolo di Responsabile della Centrale Unica di 

Committenza. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

F.to Ing. Alessandro Tedesco 

 

Il Responsabile della Centrale Unica di Committenza 

F.to Ing. Roberto Benedetto 

 

 



Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

che la presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale diquesto Comune 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

 

Dalla residenza comunale, lì 

 

 

Il Responsabile per la pubblicazione 

F.to Dott.ssa Potenzina Scanga 


